
Zarządzenie Nr 1/2024 

Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Żelazkowie 

z dnia 1 marca 2024r. 

 

w sprawie zasad przydzielania pracownikom Zakładu Usług Komunalnych w Żelazkowie  środków 
ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz środków higieny osobistej. 

 

Na podstawie art. 233, art. 2376 - 2379 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t. j. Dz. U.  
z 2023 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz §4 ust. 1 pkt. 3 i 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 
1996r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz.U. z 1996r. nr 60 poz. 279 ze zm.) zarządzam 
co następuje: 

§1 

1. Zakład Usług Komunalnych w Żelazkowie  wprowadza „Tabelę norm przydziału środków ochrony 
indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego” stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

2. Tabela określa zakres wyposażenia pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz odzieży  
i obuwia roboczego oraz okres ich używania. 

3. Z dniem zawarcia stosunku pracy, na stanowisku wymienionym w Załączniku nr 1 do 
Zarządzenia, pracownik nabywa prawa do przydziału środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży i obuwia roboczego. 

4. Pracodawca zapewnia pracownikom zatrudnionym na wybranych stanowiskach pracy 
wskazanych w Załączniku nr 1 środki ochrony indywidualnej. 

5. Pracownik jest zobowiązany użytkować przydzielone środki zgodnie z przeznaczeniem i dbać  
o ich należyty stan użytkowy. 

6. Wyposażenie pracowników podlega ewidencji w imiennych „Kartach ewidencyjnych 
wyposażenia” prowadzonych przez pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. bhp. Przyjęcie 
wyposażenia pracownik potwierdza w „karcie ewidencyjnej wyposażenia”. 

7. Okres użytkowania przydzielonych środków ochrony indywidualnej przedłuża się o całkowitą 
liczbę dni nieobecności w przypadku gdy przerwa w wykonywaniu pracy przez pracownika 
trwała nieprzerwanie dłużej niż 30 dni. 

8. W przypadku utraty właściwości ochronnych stosowanych środków ochrony indywidualnej, 
pracownik zostanie wyposażony w nowe środki. 

9. Zapisy zarządzenia mają zastosowanie dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach: 
Kierownik Działu Technicznego, Starszy konserwator SUW i sieci wodociągowej, Starszy 
konserwator oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej. 

 

 

 



§2 

1. Zakład Usług Komunalnych w Żelazkowie wprowadza normy przydziału środków higieny 
osobistej oraz herbaty dla pracowników stanowiące załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

2. Normy są normami półrocznymi. 

3. Pracownikom administracyjnym Zakładu Usług Komunalnych w Żelazkowie zapewnia się środki 
higieniczne w postaci mydła w płynie, ręczników papierowych oraz papieru toaletowego 
znajdujących się w pomieszczeniu sanitarnym. 

4. Wszystkim pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę przydziela się herbatę  
w ilości 100 gram na jeden miesiąc. 

5. Herbata przysługuje pracownikowi, który przepracował w miesiącu co najmniej jeden dzień. 

6. Pracownikowi nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za herbatę. 

7. Pracownikom, których praca wiążę się ze zwiększonym ryzykiem zanieczyszczenia tj.  Kierownik 
działu technicznego i pracownicy techniczni, zapewnia się środki wg tabeli norm przydziału 
stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia. 

8. Za czas nieobecności pracownika ( wyłączając urlop wypoczynkowy), trwający nieprzerwanie 
ponad 30 dni obniża się proporcjonalnie przydział środków higieny osobistej. 

9. Za środki higieny pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny. 

10. Pracownikom zatrudnionym na ½ etatu środki należą się w ½ ilości. 

11. Pracownikom zatrudnionym w Zakładzie Usług Komunalnych w Żelazkowie na stanowiskach 
pracy, na których temperatura przekracza 28℃ oraz przy pracach na otwartej przestrzeni przy 
temperaturze otoczenia powyżej 25℃ przysługują napoje w ilościach nieograniczonych. 

12. Koszty zapewnienia napojów pokrywa pracodawca, pracownikom nie przysługuje ekwiwalent 
pieniężny za napoje. 

 

§3 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 
Kierownik Zakładu Usług  

        Komunalnych w Żelazkowie 
         /-/ Jarosław Ratajczyk 

 
 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia nr 1/2024  
Kierownika Zakładu Usług Komunalnych  

 
Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla 

pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Żelazkowie 

L.p. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Przewidywalny okres 
używalności 

     1.  
Kierownik  
działu technicznego 
 

R – ubranie robocze 
R – trzewiki przemysłowe 
R – koszula flanelowa 
O – buty gumowo-filcowe 
R – płaszcz p/deszczowy 
R – czapka 
R – kurtka ocieplana 
O – rękawice ochronne (5 par) 
O – rękawice gumowe (5 par) 
O – buty gumowe 
O – maseczki (6szt.) 
O – fartuch ochronny 
O – okulary 
O – kamizelka odblaskowa 

  1 rok 
  1 rok 
  1 rok 
  2 lata 
  2 lata 
  1 rok 
  2 lata 
  do zużycia 
  do zużycia 
  1 rok 
  do zużycia 
  do zużycia 
  do zużycia 
  do zużycia 

   2. Starszy konserwator 
SUW i sieci 
wodociągowej 
 

R – ubranie robocze 
R – trzewiki przemysłowe 
R – koszula flanelowa 
O – buty gumowo-filcowe 
R – płaszcz p/deszczowy 
R – czapka 
R – kurtka ocieplana 
O – rękawice ochronne (5 par) 
O – rękawice kwasoodporne (5 par) 
O – buty gumowe 
O – maseczki (6szt.) 
O – kamizelka odblaskowa 

  1 rok 
  1 rok 
  1 rok 
  2 lata 
  2 lata 
  1 rok 
  2 lata 
  do zużycia 
  do zużycia 
  1 rok 
  do zużycia 
  do zużycia 
 

3. Starszy konserwator 
oczyszczalni ścieków  
i sieci kanalizacyjnej 
 

R – ubranie robocze 
R – trzewiki przemysłowe 
R – koszula flanelowa 
O – buty gumowo-filcowe 
R – płaszcz p/deszczowy 
R – czapka 
R – kurtka ocieplana 
O – rękawice ochronne (5 par) 
O – rękawice gumowe(5 par) 
O – buty gumowe 
O – maseczki ( 6 szt.) 
O – fartuch ochronny 
O – okulary 
O – kamizelka odblaskowa 

  1 rok 
  1 rok 
  1 rok 
  2 lata 
  2 lata 
  1 rok 
  2 lata 
  do zużycia 
  do zużycia 
  1 rok 
  do zużycia 
  do zużycia 
  do zużycia 
  do zużycia 

 
R-odzież i obuwie robocze 
O-środki ochrony indywidualnej        

Kierownik Zakładu Usług  
         Komunalnych w Żelazkowie
         /-/ Jarosław Ratajczyk 



 
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia nr 1/2024  
Kierownika Zakładu Usług Komunalnych  

 

 

Tabela półrocznych norm przydziału środków higieny osobistej dla pracowników. 

 

 

Lp. 

 

 

Stanowisko 
pracy 

 

Mydło 

1szt./m-c 

 

Herbata 

100g/szt. 

 

Papier 

toaletowy 

(rolka) 

 

Ręcznik     
1 szt./rok 

 

Pasta 
BHP 

1 szt./m-c 

 

 

Proszek 

100g/m-c 

1. Pracownicy 
administracyjni 

- 6 - - - - 

2. Kierownik działu 
technicznego 

6 6 6 1 6 600g 

3. Starszy 
konserwator 
SUW i sieci 
wodociągowej 

6 6 6 1 6 600g 

4. Starszy 
konserwator 
oczyszczalni 
ścieków i sieci 
kanalizacyjnej 

6 6 6 1 6 600g 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik Zakładu Usług  
         Komunalnych w Żelazkowie 
          /-/ Jarosław Ratajczyk 
 


